

Ejendomsselskabet Nobis ApS
Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 16 23 03 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

Jane Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nobis ApS Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 16 23 03 32
	Stiftet: 15. juni 1992
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane Bech, formand Michael Bech
Direktion	Poul Erik Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav dermed ændres, vil ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommenes forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 5,34% (vægtet).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.900 t.kr. mod 3.389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.711 t.kr. mod 2.855 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.899.540	3.388.950
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.403.788</u>	<u>793.662</u>
Driftsresultat	5.303.328	4.182.612
Andre finansielle indtægter	214	152
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-546.416</u>	<u>-537.389</u>
Resultat før skat	4.757.126	3.645.375
Skat af årets resultat	<u>-1.046.616</u>	<u>-790.349</u>
Årets resultat	<u>3.710.510</u>	<u>2.855.026</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>3.710.510</u>	<u>2.855.026</u>
Disponeret i alt	<u>3.710.510</u>	<u>2.855.026</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	67.625.000	65.850.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>67.625.000</u>	<u>65.850.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.625.000</u>	<u>65.850.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.694	150.436
	Tilgodehavende selskabsskat	0	214.734
	Andre tilgodehavender	2.421	2.567
	Periodeafgrænsningsposter	8.096	8.039
	Tilgodehavender i alt	<u>12.211</u>	<u>375.776</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.349.992</u>	<u>8.641.692</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.362.203</u>	<u>9.017.468</u>
	Aktiver i alt	<u>77.987.203</u>	<u>74.867.468</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	40.944.072	37.233.563
Egenkapital i alt	41.144.072	37.433.563
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.515.500	4.173.918
Hensatte forpligtelser i alt	4.515.500	4.173.918
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	29.328.990	30.186.054
Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.328.990	30.186.054
Kortfristet del af langfristet gæld	775.235	681.242
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.461.085	1.484.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.711	288.062
Selskabsskat	413.034	0
Anden gæld	269.576	619.783
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.998.641	3.073.933
Gældsforpligtelser i alt	32.327.631	33.259.987
Passiver i alt	77.987.203	74.867.468
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	34.378.537	34.578.537
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.855.026</u>	<u>2.855.026</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	37.233.563	37.433.563
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.710.509</u>	<u>3.710.509</u>
	<u>200.000</u>	<u>40.944.072</u>	<u>41.144.072</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	49.628.523	49.172.185
Tilgang i årets løb	<u>371.212</u>	<u>456.338</u>
Kostpris ultimo	<u>49.999.735</u>	<u>49.628.523</u>
Regulering til dagsværdi primo	16.221.477	15.427.815
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.403.788</u>	<u>793.662</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>17.625.265</u>	<u>16.221.477</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>67.625.000</u>	<u>65.850.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %
København K	Erhverv	5,00
Frederiksberg C	Erhverv	5,00
København S	Erhverv	5,25
Valby	Bolig/ erhverv	5,00
Herlev	Erhverv	6,50
Helsingør	Bolig/ erhverv	5,50
Allerød	Bolig	5,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.271 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 41.144 t.kr. til 37.813 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	30.104.225	30.867.296
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-775.235</u>	<u>-681.242</u>
	<u>29.328.990</u>	<u>30.186.054</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.456.792</u>	<u>27.147.386</u>
3. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>67.625.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.403.787</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.104 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 67.625 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 669 t.kr.		